



## HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial nº. 19/2015**, destinado ao **Registro de Preços para o Fornecimento de Medicamentos, Fraldas Descartáveis, Alimentos, Insulina e Materiais Provenientes de Ação Judicial.**

➤ **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, no valor estimado de **R\$ 2.390,00** (Dois mil, trezentos e noventa reais) sendo:

### ➤ MEDICAMENTOS

Item	Descrição do Produto	Quant.	Fabricante	Nº Reg. Min. Saúde	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
46	P.344/C1 – PREBICTAL 75 MG CX 28 CPS PREGABALINA 75MG PROCEDENCIA NACIONAL	720 comp.	ZODIAC / BLANVER	1.2214.0082.00 2.2	1,18	849,60
63	P.344/C1 – DEPAKOTE SPRINKLE 125MG C/ 30CPS DIVALPROATO DE SODIO 134, 5MG (EQUIV. A 125MG DE ACIDO) FRS 30CPS PROCEDENCIA USA COD. ALF. 30049099	2.160 comp.	ABBOTT / ABBBIE	1.0553.0203.00 7.1	0,519	1.121,04
91	P.344/C1 – DEPAKOTE ER 250MG CX 30CPS LP DIVALPROATO DE SODIO 250MG(C1) CPR VER LIB. PROL PROCEDENCIA PORTO RICO/ARGENTINA COD. ALF. 30049099	720 comp.	ABBOTT / ABBBIE	1.0553.0203.03 6.3	0,80	576,00

➤ **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**, no valor estimado de **R\$ 2.829,92** (Dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos) sendo:

### ➤ FRALDAS DESCARTÁVEIS

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Preço R\$	Preço total R\$
99	2.000	Unid.	Fraldas Descartáveis Infantil – Tamanho “M” - Peso 5 kg a 9 kg. Formato anatômico; não tóxico; camada interna antialérgica, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente; cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente; camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária; adesivo em termoplástico; contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa; de elástico em lycra; fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº1480/90 do ministério da saúde	KARICIA	0,37	740,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

100	24	Potes	<b>LENÇO UMEDECIDO</b> - refil plástico com 400 unidades, não contém álcool etílico.	BABY ROGER	10,93	262,320
101	24	Pacotes	<b>ABSORVENTE ÍNTIMO</b> – embalagem com 20 unidades, com adesivos de fixação, cobertura filtrante suave, camada interna protetora, proteção impermeável, flocos de gel absorvente. Camada protetora de celulose. Formato anatômico; não tóxico; camada interna antialérgica, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente; cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente; camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária; adesivo em termoplástico; contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa; de elástico em lycra; fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº1480/90 do ministério da saúde	INCONTINENCE	8,50	204,00

## ➤ MATERIAIS

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
122	720	Unidade	Equipo para nutrição enteral	BIOBASE	1,25	900,00
123	1.080	Unidade	Frasco para nutrição enteral 300mg	BIOBASE	0,67	723,60

- **CM HOSPITALAR LTDA**, no valor estimado de **R\$ 183.476,92** (Cento e oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos) sendo:

## ➤ MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Qtd.	Marca	Procedência	Embal.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	<b>JANUMET (SITAG + MET) 50/850MG C/56CP</b>	720 comp.	MERCK SHARP E DOHME R.M.S.: 1002901770045	Importado	C/56 CPR	2,09	1.504,80
61	<b>NEULEPTIL (PERICIANA) 1% PEDIATRICO GTS FR 20ML</b>	24 frascos	SANOFI-AVENTIS R.M.S.: 1130000303002	Importado	FR 20ML	5,02	120,48
77	<b>FRISIUM (CLOBOZAM) 10MG C/20 CPR</b>	1.440 comp.	SANOFI-AVENTIS R.M.S.: 1130000420020	Nacional	C/20 CPR	0,37	532,80
84	<b>INVEGA SUSTENNA 100MG C/28 CPR VER</b>	12 kits	JANSSEN-CILAG R.M.S.: 1123633980103	Importado	SER 1ML	1.003,42	12.041,04
86	<b>JANUVIA (SITAGLIPTINA FOSF.) 100MG C/28 CPR VER</b>	360 comp.	MERCK SHARP E DOHME R.M.S.: 1002901720218	Importado	C/28 CPR	4,19	1.508,40
92	<b>NEULEPTIL (PERCIAZINA) 4% GTS FR 20ML</b>	36 frascos	SANOFI-AVENTIS R.M.S.: 1130000303002	Nacional	FR 20ML	9,72	349,92



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			7896070601260				
93	LUCENTIS (RANIBIZUMABE) 10MG/ML/C 1 F/A DE 0,23ML	36 frascos	NOVARTIS R.M.S.: 1006810560024	Importado	FR/A	2.639,60	95.025,600

## ➤ FRALDAS DESCARTÁVEIS

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Procedência	Embal.	Preço R\$	Preço total R\$
97	22.000	Unid.	FRALDA ADULTO M CONFORT MASTER FARDO 08 PACOTES C/08 UNIDADES CINTURA 70X110CM	CONFORT MASTER R.M.S.: ISENTO	Nacional	FARDO C/08 PCT C/08 UNIDADES	0,92	20.240,00
98	10.000	Unid.	FRALDA ADULTO G CONFORT MASTER FARDO 08 PACOTES C/08 UNIDADES CINTURA 70X140CM	CONFORT MASTER R.M.S.: ISENTO	Nacional	FARDO C/08 PCT C/08 UNIDADES	0,92	9.200,00

Todos os itens devem apresentar além das características mencionadas, no mínimo as seguintes:

Formato anatômico; não tóxico; camada interna antialérgica, composição interna fibra de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido e gel absorvente; cobertura externa impermeável em polietileno, flexível e resistente; camada interna e externa sobrepostas, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária; adesivo em termoplástico; contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa; de elástico em lycra; fitas adesivas reguláveis para fixação, barreiras laterais antivazamento, com validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº1480/90 do ministério da saúde.

## ➤ ALIMENTOS

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Procedência	Embal.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
106	648	Unidade	ISOSOURCE 1.5 S/SACAROSE SIST ABER. 1L	NESTLÉ R.M.S.: 656050048	Nacional	FR 1 LITRO	23,80	15.422,40
111	48	Unidade	NOVASOURCE GC LATA 400GR	NESTLÉ R.M.S.: 400761766	Importado	LATA 400GR	49,00	2.352,00

## ➤ INSULINA

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Procedência	Embal.	Preço Unitário	Preço Total
113	60	Frascos	INSULINA LANTUS 100UI/ML F/A 10ML	SANOFI- AVENTIS R.M.S.: 113000285 0031	Importado	F/A 10 ML	210,19	12.611,40
116	168	Unidades	INSULINA LANTUS 100UI/ML CANETA 3ML	SANOFI- AVENTIS R.M.S.: 113000285 0242	Importado	CAN 3ML	74,81	12.568,08

➤ **DAKFILM COMERCIAL LTDA**, no valor estimado de **R\$ 7.158,024** (Sete mil, cento e cinquenta e oito reais, dois centavos e quatro milésimos) sendo:

➤ **INSULINA E MATERIAIS**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
114	108	Unidades	Caneta Novarapid flexpen (CX. C/5)	NOVO NORDISK	26,879	2.902,932
115	600	Unidades	Agulha novofine 0,3 x 0,8mm (CX. C/100 30G)	NOVO NORDISK	0,429	257,40
118	12	Unidades	Victoza solução injetável 6mg com 2 canetas	NOVO NORDISK	130,561	1.566,732
119	48	Unidades	Caneta Levemir (CX. C/5 FLEX PEN)	NOVO NORDISK	50,645	2.430,96

➤ **EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA**, no valor estimado de **R\$ 49.765,68** (Quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) sendo:

➤ **ALIMENTOS**

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Produto	Marca / Fabricante	Validade / Procedência	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
105	1.080	Unidade	Nutrison Energy Multi Fiber – Alimento Pra Nutrição Oral E/Ou Enteral, Nutricionalmente Completo, Hipercalórico, Com Adequado Teor Protéico, Enriquecido Com O Exclusivo Mix de Carotenóides e de Baixa Osmolaridade. Contém O Exclusivo Mf6 (80% Fibras Solúveis e 20% Fibras Insolúveis). Hipossódico, Isento de Sacarose e Lactose. Não Contém Glúten. densidade Calórica 1,5 Kcal/ML. Possui 16% de Proteínas (35% Concentrado Proteico do Soro do Leite, 25% Caseinato de Sódio, 20% Proteína Isolada de Ervilha, 20% Proteína Isolada de Soja). 49% de Carboidratos (89,2% Maltodextrina + 10,8% Xarope de Glicose) e 35% de Lipídios (42,9% Óleo de Girassol, 37,9% Óleo de Canola, 17,5% Tcm, 1,7% Óleo de Peixe). sabor: Isento embalagem Garrafa Plástica de 500ML = 750 Kcal código Alfandegário: 2106.9090 número de Registro: 6.6577.0046	Nutrison Energy Multi Fiber – Danone / Nutricia	12 Meses / Holanda	24,79	26.773,20
108	204	Unidade	Nutrison Soya – Alimento Em Pó, Nutricionalmente Completo, Para Nutrição Enteral E/Ou Oral, À Base de Proteína Isolada de Soja, Rico Em Isoflavones. Normocalórico Na Diluição Padrão, Hipossódica, Isenta de Sacarose, Lactose e Glúten. densidade Calórica 1,01 Kcal/ML. Possui 14% de Proteínas (73% Proteína Isolada Soja e 27% Caseinato de Cálcio), 56% de Carboidratos (100%	Nutrison Soya – Danone / Kasdorf	15 Meses / Argentina	54,00	11.016,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			Maltodextrina) e 30% de Lipídeos (25% Óleo de Milho, 60% Óleo de Canola e 15% Triglicerídeo de Cadeia Média). sabor: Baunilha embalagem: Lata de 800g = 3600 Kcal código Alfandegário: 2106.9090 número do Registro: 6.6577.0008				
109	720	Unidade	Fortini Multi Fiber (garrafa Plástica 200 MI) – Alimento Para Nutrição Oral, Líquido, Indicado Para Crianças. Nutricionalmente Completo, Hipercalórico, Fornecendo Adequado Aporte de Nutrientes Em Pequeno Volume. Contém Excelente Perfil Lipídico. Enriquecido Com Mix de Carotenóides e Com O Exclusivo Mf6, Com 60% de Fibras Solúveis e 40% de Fibras Insolúveis. Isento de Lactose e Glúten. densidade Calórica 1,5 Kcal/MI. Possui 9% de Proteínas (100% Caseinato de Sódio e Cálcio), 50% de Carboidratos (84% de Maltodextrina e 16% de Sacarose) e 41% de Lipídeos (56% de Óleo de Canola e 44% de Óleo de Girassol de Alto Teor Oleico). sabor: Baunilha, Chocolate e Morango embalagem: Garrafa Plástica de 200 MI = 300 Kcal código Alfandegário: 2106.9090 número do Registro Baunilha e Morango: 6.6577.0035; Chocolate: 6.6577.0036	Fortini Multi Fiber – Danone / Nutrilicia	12 Meses / Holanda	12,94	9.316,80
110	72	Unidade	Aptamil Soja 2 – Fórmula Infantil Para Lactentes a Partir dos 6 Meses, À Base de Proteína Isolada de Soja, Enriquecida Com Ferro e Adicionada de L-metionina. Isenta de Sacarose, Lactose e Proteínas Lácteas. densidade Calórica 68 Kcal/100 MI. Possui 10% de Proteínas Vegetais (proteína Isolada de Soja + L-metionina), 48% de Carboidratos (100% Maltodextrina) e 42% de Lipídios (100% de Gordura Vegetal – Óleos de Palma, Girassol, Canola e Coco). Sabor: Isento; Embalagem: 1 Lata de 800g = 5800 MI/3940 Kcal; Código Alfandegário: 1901.1090; Número do Registro: 6.6577.0021;	Aptamil Soja 2 – Danone / Kasdorf	24 Meses / Argentina	36,94	2.659,68

➤ **HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**, no valor estimado de **R\$ 68.663,16** (Sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos) sendo:

➤ **MEDICAMENTOS**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Preço Unitário R\$ 0,000	Preço Total R\$
24	CALCIO CITRATO MALATO+COLECALCIFEROL 250MG+2,5MCG Nome Comercial: PROSSO 250MG+2,5MCG CX/30 COMP Marca: EUROFARMA Registro M.S.: ISENTO Procedência: EUA	CP	360	1,29	464,40
33	VALSARTANA+ANLODIPINO BESILATO 160MG+5MG Nome Comercial: DIOVAN AMLO FIX 160MG+5MG CX/28 COMP REV Marca: NOVARTIS Registro M.S.: 1006810530060 Procedência: SUIÇA	CP	750	2,364	1.773,00
47	VIDAGLIPTINA + CLOR METFORMINA 50MG+850MG Nome Comercial: GALVUS MET 50MG+850MG CX/56 COMP REV Marca: NOVARTIS Registro M.S.: 1006810590160 Procedência: SUIÇA	CP	720	2,024	1.457,28
48	GLICLAZIDA 30MG Nome Comercial: DIAMICRON MR 30MG CX/30 COMP REV Marca: SERVIER Registro M.S.: 1127800040043 Procedência: NACIONAL	CP	720	0,21	151,20
65	MESILATO DE IMATINIBE 400MG Nome Comercial: MESILATO DE IMATINIBE (GEN) 400MG CX /30 COMP REV Marca: EUROFARMA Registro M.S.: 1004310560045 Procedência: NACIONAL	CP	360	176,00	63.360,00
80	VILDAGLIPTINA 50MG Nome Comercial: GALVUS 50MG CX/56 COMP Marca: NOVARTIS Registro M.S.: 1006810500048 Procedência: SUIÇA	CP	720	2,024	1.457,28

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO DA SILVA – ME**, no valor estimado de **R\$ 3.282,96** (Três mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos) sendo:

➤ **INSULINA E MATERIAIS**

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
117	24	Unidades	Caneta Humalog	LILLY	37,79	906,96
120	180	Unidades	Seringa para alimentação cateter 60 ml	DESCARPACK	2,20	396,00
121	180	Unidade	Curativo filme transparente 10x12cm	3 M	11,00	1.980,00

➤ **MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, no valor estimado de **R\$ 26.894,64** (Vinte e seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos) sendo:

➤ **MEDICAMENTOS**

Item	Descrição do Produto	Quant.	Marca	Preço Unitário R\$ 0,000	Preço Total R\$
02	Ramipril 10mg	360 comp.	MERCK SHARP E DOHME	1,54	554,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

03	Espironolactona 25mg	1.080 comp.	LIBBS	0,17	183,60
09	Diosmina + Hesperidina 450/50mg	1.080 comp.	NEO QUIMICA	0,21	226,80
18	Dimesilato de lisdexanfetamina 30mg	360 comp.	SHIRE	10,60	3.816,00
19	Ácido gamaminobutírico 200mg – frasco 100 ml	72 frascos	NIKKHO	36,99	2.663,28
22	Extrato seco de Glycine Max 150mg (Caixa c/ 30 comprimidos – R\$ 72,12)	360 comp.	ACHE	2,404	865,44
27	Ácido Valpróico + Valproato de Sódio 300mg	1.440 comp.	TORRENT	0,91	1.310,40
28	Risperidona 1mg/ml	12 frascos	PRATI	13,20	158,40
29	Esomeprazol Magnésio 20mg	720 comp.	E.M.S	0,48	345,60
34	Valproato de sódio 200mg/ml	144 frascos	SANOFI	12,27	1.766,88
36	Lamotrigina 50mg	720 comp.	RANBAXY	0,33	237,60
39	Glicinato férrico + associação	60 frascos	ACHE FRASCO 30ML	17,65	1.059,00
41	Ferripolimaltose	36 frascos	FARMO QUIMICA	29,90	1.076,40
43	Sinvastatina 40mg	360 comp.	HEXAL	0,19	68,40
44	Enalapril 10mg	720 comp.	NEO QUIMICA	0,05	36,00
45	Venlafaxina 75mg	360 comp.	RANBAXY	0,69	248,40
51	pravastatina 20mg	360 comp.	MERCK	0,71	255,60
52	Succinato de Metoprolol 50mg	360 comp.	ASTRAZENECA	1,48	532,80
56	Atorvastatina Cálcica 10mg	360 comp.	NEO QUIMICA	0,30	108,00
62	Lamotrigina 25mg	1.080 comp.	RANBAXY	0,20	216,00
66	Carbamazepina 200mg	2.280 comp.	NEO QUIMICA	0,08	182,40
67	cloridrato de nortriptilina 25mg	1.080 comp.	RANBAXY	0,28	302,40
71	Domperidona 1mg/ml	48 frascos	MEDLEY	4,83	231,84
74	propionato de fluticasona 50mg spray	12 frascos	LIBBS	45,99	551,88
76	Fenitoina 100mg	720 comp.	TEUTO	0,10	72,00
79	cobalamina cronoativa 5000mg	72 ampolas	BIOLAB	12,16	875,52
81	Memantina 10mg	720 comp.	TEUTO	0,45	324,00
88	Aspartato de ornitina	1.080 envelopes	BIOLAB	7,90	8.532,00
90	Ácido fólico 5mg	360 comp.	NATURAB	0,03	10,80
94	Tartarato de brimonidina 2mg/ml	24 frascos	NEO QUIMICA	3,45	82,80

- **R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, no valor estimado de **R\$ 19.244,73** (Dezenove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos) sendo:

➤ **MEDICAMENTOS**

Item	Descrição	Quant.	Marca	Preço Unitário R\$ 0,000	Preço Total R\$
04	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimidos revestidos	1.080 comp.	E M S	0,14	151,20
05	Rosuvastatina Cálcica 10mg	360 comp.	TORRENT	0,65	234,00
06	Vitamina E	360 comp.	NATULAB	0,30	108,00
07	Clortalidona 50mg	360 comp.	BRAINFARMA	0,099	35,64
08	Carvedilol 25mg	720 comp.	TORRENT	0,25	180,00
11	Cetoprofeno <b>OBS: GTS</b>	96 frascos	MEDLEY	6,00	576,00
13	Nimodipino 30mg	2.520 comp.	BRAINFARMA	0,0899	226,548
14	Escitalopram 10mg	360 comp.	E M S	0,3499	125,964
15	Escitalopram 200mg <b>OBS: 20MG</b>	360 comp.	E M S	1,50	540,00
16	Cilostazol 100mg	1.440 comp.	BIOLAB	0,5599	806,256
17	Pentoxifilina 400mg	1.080 comp.	E M S	0,4299	464,292
20	Oxcarbazepina 300mg	1.800 comp.	U. QUIMICA	0,3699	665,82
21	Clonazepam 2,5mg/ml – frasco com 20ml	60 frascos	HIPOLABOR	2,0199	121,194
23	Glimepirida 4mg	480 comp.	E M S	0,1899	91,152
25	Alprazolam 1mg	360 comp.	E M S	0,1099	39,564
26	Amiodarona 200mg	360 comp.	GEOLAB	0,2899	104,364



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

30	Tipiramato 25mg	720 comp.	E M S	0,1499	107,928
35	Resperidona 1mg	720 comp.	U. QUIMICA	0,30	216,00
37	Divalproato de Sódio 500mg	720 comp.	ZYDUS	1,069	769,68
38	Agomelatina 25mg	360 comp.	SERVIER	6,50	2.340,00
40	Omeprazol 20mg	1.080 capsulas	GEOLAB	0,0599	64,692
42	Carvedilol 25mg	720 comp.	TORRENT	0,2499	179,928
49	Cloridrato de pioglitazona 30mg	360 comp.	TORRENT	0,60	216,00
50	Tramadol 100mg	360 comp.	CRISTÁLIA	2,00	720,00
53	Cloridrato de Tidopedina 250mg	360 comp.	E M S	0,40	144,00
54	Flunitrazepam 2mg	480 comp.	E M S	0,3099	148,752
55	Lorazepam 2mg	720 comp.	E M S	0,0899	64,728
57	Clopidogrel 75mg	360 comp.	ACTAVIS	0,4499	161,964
58	Cloridrato de Tiamina 300mg	360 comp.	HIPOLABOR	0,1099	39,564
59	Nitrazepan 5mg	720 comp.	E M S	0,1299	93,528
60	Fenobarbital 100mg	720 comp.	SANVAL	0,145	104,40
64	Carbamazepina 200mg/ml	132 frascos	MEDLEY	7,57	999,24
68	Clonazepam 2mg	1.080 comp.	E M S	0,10	108,00
69	Citaloplan 20 mg	360 comp.	AUROBINDO	0,2499	89,964
70	Oxcarbazepina 60mg/ml	36 frascos	U. QUIMICA	25,40	914,40
72	Diazepan 10mg	720 comp.	PHARLAB	0,0499	35,928
73	Baclofeno 10mg	720 comp.	TEUTO	0,3299	237,528
75	salbutamol 10 mg spray	12 frascos	TEUTO	6,05	72,60
78	Cafeína + carisoprodol + diclofenaco sódico + paracetamol	1.080 comp.	E M S	0,20	216,00
82	Levotiroxina 25mg	360 comp.	MERCK	0,14	50,40
83	Meloxicam 15mg	120 comp.	PHARLAB	0,1199	14,388
85	Fenobarbital pediátrico gotas	36 frascos	U. QUIMICA	2,81	101,16
87	Lactulose xarope	15 frascos	ARTE NATIVA	9,60	144,00
89	Complexo B	360 comp.	NATULAB	0,0699	25,164
95	cloridrato de dorzolamida/maleato de timolol	24 frascos	E M S	20,00	480,00

## ➤ ALIMENTOS

Item	Quant.	Unidade	Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
102	360	Unidade	Alimento com soja diversos sabores - embalagem tetra pak contendo 1 litro – marca ADES	ADES	5,38	1.936,80
103	432	Unidade	Alimento com soja original - embalagem tetra pak contendo 1 litro – marca ADES	ADES	5,95	2.570,40
107	72	Unidade	Complemento alimentar – marca SUSTAGEN Kids diversos sabores – lata com 380g	SUSTAGEN Kids	19,55	1.407,60

Pilar do Sul - SP, 18 de maio de 2015.

Janete Pedrina de Carvalho Paes  
Prefeita Municipal